
 

PRESS RELEASE 
 
関係各位 

2021 年 9 ⽉ 1 ⽇ 
 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ 
（施設営業再開について） 

 
この度、株式会社ユニマット リタイアメント・コミュニティ（本社︓東京都港区 代表取締役社⻑ 中川清彦）

が運営する介護施設「メープルヴィラそよ⾵」（以下、「同施設」）において、新型コロナウイルス感染が発⽣し、お
客様及びお客様のご家族の皆様並びに関係する皆様に多⼤なご迷惑とご⼼配をおかけしておりますことを、⼼より
お詫び申し上げます。 

引き続き当社としての責務を果たすと同時に、感染された⽅々の⼀刻も早いご回復を⼼よりお祈り申し上げます。 
  
施設名︓メープルヴィラそよ⾵ （ショートステイ定員 33 名（従来型）） 
所在地︓東京都板橋区東坂下 2-22-14 

 
１．これまでの経緯と現在の状況 

※本⽇までの経緯につきましては、「新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ」（2021 年８⽉ 25 ⽇付）
をご参照ください。 

 
当社はこれまで管轄保健所と連携しつつ、またお客様やそのご家族のご理解とご協⼒を得ながら、本件について

早急に感染の全容の把握並びに実効性のある感染拡⼤防⽌策を講じて参りました。PCR 検査にあたっても、該
当する同施設のお客様並びに全社員を対象に速やかに検査を実施できる体制、並びに関連の⼿配を⾏いました。 

現在療養中の⼀部お客様の⼀⽇も早い回復をお祈りし、今後も健康確認につきましては継続して対応をして
参る所存ではございますが、2021 年 8 ⽉ 20 ⽇から新規感染者は認められておらず、2021 年 8 ⽉ 31 ⽇より
通常営業を再開致しております。 
 
２．お客様及び社員の PCR 検査の結果と概要（2021 年 9 ⽉ 1 ⽇（⽔）現在） 
・同施設における新型コロナウイルス感染者の合計は５名（お客様５名・社員０名）となっております。 

【検査結果】 
 ショートステイ お客様 社員 合計 
検査者総数  75 名  63 名 138 名 

 
陽性者   ５名   ０名   ５名 
陰性者  70 名  63 名 133 名 

結果待ち⼈数   ０名   ０名   ０名 



本件に関するお問い合わせは、当社ホームページ右上の【CONTACT】よりお願いいたします。 
 
これまで地域の⽅々からの温かいお⾔葉や励ましなど、本当に多くの⽅に⽀えられ、この⽇を迎える事ができました。 
引き続き感染防⽌に努めるとともに、介護従業者としての責務を果たして参る所存です。 
何卒ご⽀援・ご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


